ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Um Novo Tempo!
Adm. 2018/2020

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.
Fone/Fax: 063-3439-1411 – E-mail: itacaja@bol.com.br e licitacaoitacaja@gmail.com

Decreto nº  088/2018, de 20 de março de 2018.

                “Dispõe

sobre nomeação de membros do

Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável e

dá outras providencias”.

   O PREFEITO MUNICIPAL DE ITACAJÁ, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais;

                RESOLVE:

              Art. 1º - Ficam nomeados, a partir desta data para fazerem parte do

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL DE

ITACAJÁ - CMDRS, para o biênio de 20/03/2018 a 20/03/2020, os seguintes

membros:

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO, CULTURA,

ASSUNTOS INDÍGENAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL.

Titular: Izanildes Alves Marinho

Suplente: Maria do Amparo Lima Rocha Damasceno

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: João Luiz Alves Dias

Suplente: Josimeire Oliveira da Cruz

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

mailto:itacaja@bol.com.br
mailto:licitacaoitacaja@gmail.com

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Um Novo Tempo!
Adm. 2018/2020

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.
Fone/Fax: 063-3439-1411 – E-mail: itacaja@bol.com.br e licitacaoitacaja@gmail.com

Titular: Maria Aparecida Lopes dos Santos

Suplente: Kelly Moreira Cruz

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTE

Titular: José Rodrigues dos Santos

Suplente: Valdivina de Souza Coutinho

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

Titular: Adão Coelho da Cruz

Suplente: Betânia Bezerra Guedes Maciel

ESFERA ADMINISTRATIVA ESTADUAL:

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO DO TOCANTINS

- RURALTINS:

Titular: Pericleon Alves Rocha

Suplente: Joseli João da Silva

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - ADAPEC:

Titular: Herlandson Alves de Assis

Suplente: Edson Leão Pereira

ESFERA ADMINISTRATIVA FEDERAL:

FUNAI

Titular: Joana Dias de Souza

Suplente: João Pereira de Morais

ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS:

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

mailto:itacaja@bol.com.br
mailto:licitacaoitacaja@gmail.com

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Um Novo Tempo!
Adm. 2018/2020

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.
Fone/Fax: 063-3439-1411 – E-mail: itacaja@bol.com.br e licitacaoitacaja@gmail.com

Titular: Amilton Rodrigues da Silva

Suplente: Lolita Rodrigues da Silva

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE

JAÓ

Titular: Osósio Pinheiro Filho

Suplente: José Alves Neto

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MAMEDE COSTA

Titular: Adão Neves da Silva

Suplente: Pedro Bezerra Silva

ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS FAVEIRA

Titular: Adriana Coelho da Silva

Suplente: Pedro Francisco da Silva

              Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação

revogada todas as disposições em contrário.

      REGISTRE-SE

              PUBLIQUE-SE

                       CUMPRA-SE

              Gabinete do Prefeito Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, aos 20

dias do mês de março de 2018.

Cleoman Correia Costa

Prefeito Municipal

mailto:itacaja@bol.com.br
mailto:licitacaoitacaja@gmail.com